
Programi Bechelor i Kimisë 

( Afati vjetor i provimeve) 
 

O/Z 
 

Orë ECTS Mësimdh. Data 
 

Ora 
 

Salla 
Viti i I-rë 

 Sem-I        

1 Matematikë I O 2+2 6 A.Ferizi Ma3 09.00-10.30 AMM 

2 Fizikë I O 2+2 5 N.Syla Me3 09.00-10.30 AMF 

3 Kimi e përgjithshme O 4+3 9 M.Paçarizi E 3 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

4 Informatika në kimi O 2+2 5 L.Berisha P 3 09.00-10.30 Biblotek 

5 Stekiometria O 1+2 5 A.Maxhuni H 3 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

 Sem-II        

1 Matematikë me statistikë O 3+2 7 E.Bajrami H 4 09.00-10.30 AMM 

2 Fizikë II O 2+2 5 N.Syla Ma4 09.00-10.30 AMF 

3 
Kimi inorganike I O 3+3 7 A.Berisha Me4 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

4 Kimia analitike I O 3+4 8 N.Troni E4 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

5 Gjuhe angleze Z 2+0 3 X.Y.        P 4 09.00-10.30 F.Filo 

6   Biologji Z 2+1 3 L.Millaku         P 4 09.00-10.30 Biologji  

Viti i II-të 

 Sem-III        

1 Kimia organike I O 3+3 8 M.Daci H2 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

2 Kimia fizike I O 3+3 8 B.Thaçi Ma2 09:00-10:30 Amfite.+S-1k 

3 Struktura e atomit dhe molekulës O 2+2 5 B.Thaçi Me2 10:00-11:30 Biblotek 

4 Histori e kimisë O 2+1 4 F.Sopaj  E2 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

5 Analiza kimike e ujit Z 2+1 5 A.Mehmeti P2 09:00-10:30 Biblotek 

6 Gjuha angleze profesionale Z 2+1 5 X.Y.             P2       09:00-10:30 F.Filo 

 Sem-IV        

1 Kimi organike II O 3+2 7 M.Daci H3 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

2 Kimi fizike II O 3+3 7 M.Sadiku Ma3 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

3 
Kimi analitike II O 3+4 

8 
F.Faiku Me3 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

4 Kimia e mjedisit O 2+2 5 B.Thaçi  E3 09:00-10:30 Biblotek 

5 Burimet alternative te energjisë Z 2+1 3 F.Podvorica   P3 09:00-10:30 Biblotek 

6 Kimia e polimereve Z 2+1 3 A.Berisha H2 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

Viti i III-të 

 Sem-V        

1 Kimia organike III O 2+4 7 R.Hoti H 1 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

2 Kimi analitike III O 3+4 8 T.Arbneshi           Ma1 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

3 Kursi i larte i k. se pergj. dhe 
inorganike 

O 3+3 7 M.Dermaku           Me 1 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

4 Biokimia I O 2+2 5 H.Ismaili  E1 09:00-10:30 Salla 1 

5 Kimia ushqimore Z 2+1 3 A.Rifati P1 09:00-10:30 Salla 1 

6 Mineralogjia Z 2+1 3 M.Paçarizi P1 09:00-10:30 Salla 1 

 Sem-VI        

1 Kimia organike IV O 2+2 6 S.Govori            H2 09:00-10:30 Salla 1 

2 Biokimia II O 2+4 6 M.Dermak
u 

          Me2 09:00-10:30 Biblotek 

3 Teknologji kimike O 2+2 7 I.Shehu            E 2 09:00-10:30 Biblotek 

4 Bazat e spektroskopisë O 2+2 5 A.Rifati P 2 09:00-10:30 Salla 1 



Programi Bechelor i Kimisë Inxhinjerike 

 
( Afati vjetor i provimeve) O/Z Orë ECTS Mësimdh. Dita Ora Salla 

Viti i Parë 

 Sem-I        

1 Kimi e pergjithshme O 3+4 8 M.Paçarizi E3 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

2 Programimi në kimin inxhinerike O 2+2 5 J.Halili               P4 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

3 Matematikë I O 3+3 7 A.Ferizi Ma 3 09.00-10.30 AMM 

4 Fizikë I O 2+2 5 Sh.Klinaku P 3 09.00-10.30 AMF 

5 Gjuhe angleze I O 2+0 3 X.Y. H 3 09.00-10.30 F.Filo 

 Sem-II        

1 Kimi inorganike I O 3+3 7 I.Shehu H 4 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

2 Hyrje në inxhinieri kimike O 2+2 7 R.Vataj Ma4 09.00-10.30 Biblotek 

3 Fizikë II O 2+2 5 Sh.Klinaku Me4 09.00-10.30 AMF 

4 Matematikë II O 3+2 6 E.Bajrami  E4 09.00-10.30 AMM 

5 Kimia analitike I O 3+5 7 F.Gashi Me3 09.00-10.30 AMK 

Viti i Dytë 

 Sem-III        

1 Kimia organike I O 3+2 6 A.Haziri H2 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

2 Kimia fizike I O 3+3 7 F.Sopaj Ma2 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

3 Kimia analitike II O 3+4 7 F.Faiku Me3 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

4 Kimi Inxhinerike O 2+2 6 R.Vataj E2 11:00-12:30 Biblotek 

5 Hyrje në inxhinierinë e mjedisit Z 2+1 4 B.Korça H2 09:00-10:30 Biblotek 

6 Bazat e Kemometrisë Z 2+1 4 J.Halili H2 09:00-10:30 Biblotek 

7 Ndotja e ajrit dhe kontrollimi i saj Z 2+1 4 A.Mehmeti H2 09:00-10:30 Biblotek 

 Sem-IV        

1 Kimi organike II O 3+3 7 A.Haziri H3 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

2 Kimia inorganike II O 3+3 7 A.Maxhuni Ma3 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

3 Analiza instrumentale ne procese O 3+4 7 L.Berisha Me2  09:00-10:30 Amfite.+S-1 

4 Mbrojtja e mjedisit O 2+2 5 S.Demaku E3 11:00-12:30 Biblotek 

5 Fenomenet e transportit Z 2+1 4 B.Thaçi H2 13:00-14:30 Biblotek 

6 Materialet polimere në inxhinerin 
kimike 

 
Z 

 
2+1 

4 
S.Demaku  

P3 11:00-12:30 Salla 1 

7 Proceset e separimit  
Z 

 
2+1 

4 
M.Dermaku  

P3 11:00-12:30 Salla 1 

Viti i Tretë 

 Sem-V        

1 Termodinamika ne inxhinierinë 
kimike 

O 3+2 6 F.Podvorica P2 11:00-12:30 Biblotek 

2 Kimi fizike II O 3+3 7 M.Sadiku Ma3 09.00-10.30 Salla 1 

3 Stereokimia O 3+3 6 R.Hoti Ma1 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

4 Proceset teknologjike O 2+2 4 B.Korça Me 1 11:00-12:30 Biblotek 

5 Spektroskopia molekulare Z 2+2 3 R.Vataj E1 11:00-12:30 Biblotek 

6 Bioteknologji Z 2+1 3 H.Ismaili E1 11:00-12:30 Biblotek 

7 Inxhinieria e reaksioneve kimike O 2+2 4 M.Dermaku H1 09:00-10:30 Biblotek 

 Sem-VI        

1 Kimia koloidal O 2+2 5 F.Sopaj H2 11:00-12:30 Biblotek 

2 Vetitë fiziko kimike të 
nanostrukturave 

O 2+2 5 A.Berisha Ma2 11:00-12:30 Amfite.+S-1 



3 Mekanizmat e reaksioneve organike O 2+2 5 S.Govori Me 2 11:00-12:30 Salla 1 

4 Proceset kimike në tokë dhe 
sedimente 

Z 2+1 4 A.Mehmeti E 2 11:00-12:30 Biblotek 

5 Matjet ne procese dhe kontrolli O 2+1 5 A.Mehmeti P1 09:00-10:30 Biblotek 

6 Kataliza dhe katalizatorët Z 2+1 4 M.Sadiku H2 09:00-10:30 Amfite.+S-1 

Programi Master Kimi Organike 

Viti i Parë, 

( Afati vjetor i provimeve) O/Z Orë ECTS Mësimdh. Data Ora Salla 

 Sem-I        

1 Kimi fizike organike O 2+2 6 A.Rifati H 1 11.30-13.00 Amfite.+S-1 

2 Stereokimia e komponimeve organike O 2+3 7 H.Ismaili Ma 1 11.00-12.30 Amfite.+S-1 

3 Kimia e produkteve natyrore organike O 2+2 6 S.Govori Me 1 09.00-10.30 Salla 1 

4 Kimia organike e avancuar O 2+2 6 R.Hoti E 1 09.00-11.00 Amfite.+S-1 

5 Kataliza enzimatike në sintezat organike Z 2+1 4 A.Haziri P 1 13.30-15.00 Salla 1 

6 Analiza e komponimeve organike Z 2+1 4 M.Daci P 1 13.30-15.00 Salla 1 

 Sem-II        

1 Metodat moderne të sintezës organike O 2+3 7 A.Haziri Me2 09.00-11.00 Salla 1 

2 Mekanizmat e reaksioneve organike O 2+3 7 S.Govori Ma 2 09.00-11.00 Salla 1 

3 Spektroskopia e komponimeve organike O 2+2 6 R.Hoti E2 09.00-11.00 Salla 1 

4 Teknologjia kimike organike O 2+2 6 B.Korça P 2 09.00-11.00 Biblotek 

5 Kapituj të zgjedhur në kimi organike Z 2+1 4 M.Daci  H 2 09.00-11.00 Amfite.+S-1 

6 
Praktikumi i avancuar i Kimisë Organike Z 0+2 4  H 2 09.00-11.00 Amfite.+S-1 

Viti i Dytë 

 Sem-III        

1 Kimia e antioksidantëve O 2+3 7 M.Daci H 4 11.30-13.30 Amfite.+S-1 

2 Metodat kromatografike O 2+2 6 T.Arbneshi Ma 4 11.30-13.30 Salla 1 

3 Kimia heterociklike O 2+2 6 S.Govori Me 4 11.30-13.30 Amfite.+S-1 

4 Biokimia e avancuar laboratorike O 2+3 7 H.Ismaili E4 11.30-13.30 Biblotek 

5 Kimia e narkotikëve Z 2+1 5 H.Ismaili P 4 09.00-10.30 Biblotek 

6 Fotokimi Z 2+1 5 S.Govori P 4 09.00-10.30 Biblotek 

 Sem-IV        

1 Metodika e hulumtimit shkencor O 2+1 5 T.Arbneshi H 3 11.30-13.30 Salla 1 

 

    Të gjitha provimet të cilat nuk janë në tabelat e programeve e që nuk janë për shkak të ndryshimeve të planprogrameve sipas 

akreditimeve nëpër vite do të mbahën në kordinim me profesoret e lëndeve përkatëse. 



 

Programi Master Kimi Analitike me Mjedisë 

Viti i Parë 

( Afati vjetor i provimeve) O/Z Orë ECTS Mësimdh. Data Ora Salla 

 Sem-I        

1 Kimia analitike e avansuar O 2+2 8 N.Troni Ma 1 09.00-10.30 Salla 1 

2. Ndotja dhe trajtimi i ujërave  O 2+2 6 I.Shehu P 2 09.00-10.30 Salla 1 

3 Kimia e gjelbër O 2+2 5 S.Demaku Me 1 09.00-10.30 Salla 1 

4 Spektroskopi atomike O 2+1+
2 

7 F.Faiku E 1 09.00-10.30 Salla 1 

5 Analiza e mostrave reale Z 2+2 5 N.Troni P 1 09.00-10.30 Salla 1 

6 Kimia analitike e komplekseve Z 2+2 5 F.Gashi P 1 09.00-10.30 Salla 1 

7. Sensorët në kimi analitike Z 2+2 5 L.Berisha P 1 09.00-10.30 Salla 1 

 Sem-II        

1 Metodat elektroanalitike O 2+2 6 F.Gashi Ma 2 09.00-10.30 Salla 1 

2 Kontrolli analitik i kualitetit O 2+1+
2 

7 L.Berisha H 1 09.00-10.30 Salla 1 

3 Teknikat operacionale O 2+2 6 F.Faiku E 2 09.00-10.30 Salla 1 

4. Metodat kromatografike O 2+3 7 T.Arbneshi Me 2 09.00-10.30 Salla 1 

5 Kimia e tretësirave Z 2+2 5 F.Faiku Ma  3 09.00-10.30 Salla 1 

6 
Metodat moderne të analizës së elem. 
kimike në gjurmë 

Z 2+1 5 N.Troni Ma  3 09.00-10.30 Salla 1 

7. 
Kimia bioanalitike Z 2+2 5 F.Gashi Ma  3 09.00-10.30 Salla 1 

Viti i Dytë 

 Sem-III        

1 Analiza kemometrike O 2+1 5 F.Gashi Ma 4 09.00-10.30 Salla 1 

2 Metodat spektrale të analizës kimike O 2+3 7 A.Berisha Me 4 09.00-10.30 Amfite.+S-1 

3 Monitorimi i mbetjeve të rrezikshme 
industriale 

O 2+2 6 S.Demaku E4 09.00-10.30  

4 Kimia toksikologjike O 2+2 6 I.Shehu  H4 09.00-10.30  

5 
Kimia analitike e mjedisit Z 2+1 6 F.Gashi P 4 09.00-10.30 Salla 1 

6 
Teknikat e ekstraktimit Z 2+1 6 F.Faiku P 4 09.00-10.30 Salla 1 

7 Metodat radiometrike të analizës kimike Z 2+2 6 N.Troni P 4 09.00-10.30 Salla 1 

 Sem-IV        

1 Metodika e hulumtimit  O 2+2 6 T.Arbneshi      H 3 09.00-10.30 Salla 1 

2 Praktikë profesionale Z 0+1+
7 

4 T.Arbneshi         Ma3 11.00-12.30 Salla 1 

3 Metodat e automatizuara në analizën 
kimike 

Z 2+2 5 L.Berisha     Ma3 11.00-12.30 Salla 1 

 

 

Të gjitha provimet të cilat nuk janë në tabelat e programeve e që nuk janë për shkak të ndryshimeve të 

planprogrameve sipas akreditimeve nëpër vite do të mbahën në kordinim me profesoret e lëndeve përkatëse. 



 

Programi Bechelor i Kimisë ushqimore 

( Afati vjetor i provimeve) 
 

O/Z 
 

Orë ECTS Mësimdh. Data 
 

Ora 
 

Salla 
Viti i I-rë 

 Sem-I        

1 Kimi e pergjithshme dhe inorganike 

 
O 4+0 6 R.Vataj Ma3 09.00-10.30 AMK 

2 Praktikum i kimise analitike 

kualitative 

 

O 2+1+2 6 A.Veseli  Me3 09.00-10.30 AMK 

3 Matematikë 

 
O 4+2 7 A.Ferizi E 3 09.00-10.30 Matematik 

4 Fizikë 

 

O 4+1 6 N.Syla  P 3 09.00-10.30 Fizikë 

5 Biologji O 4+0 5 L.Millaku H 3 09.00-10.30 Biologji 

 
Sem-II 

       

1 Kimi organike I O 2+3 6 H.Ibrahimi H 4 09.00-10.30 Salla 1 

2 Praktikum i kimise inorganike O 1+1+3 5 V.Berisha Ma4 09.00-10.30 Salla 1 

3 Termodinamik dhe elektrokimi 

 O 5+2 9 

F.Podvorica Me4 09.00-10.30 Salla 1 

4 Botanika e bimeve ekonomike O 2+3 8 E.Krasniqi E4 09.00-10.30 Salla 1 

5 Bazat e perpunimit te te dhenave O 1+1 2 L.Berisha        P 4 09.00-10.30 Salla 1 

Viti i II-të 

 
Sem-III 

       

1 Kimi analitike I  

 
O 2+1+2 6 A.Veseli H2 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

2 Kimi organike II 

 
O 3+1 5 H.Ibrahimi  Ma2 11:00-12:30 Amfite.+S-1k 

3 Praktikum i kimise organike  

 
O 0+1+8 10 M.Daci  Me3 09:00-10:30 Biblotek 

4 Praktikum i kimise fizike  

 
O 0+1+4 5 M.Sadiku   E2 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

5 Kimi inorganike (II) e avancuar 

 
O 3+1+0 4 M.Paçarizi P2 11:00-12:30 Biblotek 

  

 
Sem-IV 

       

1 Kimi ushqimore I  

 
O 3+1+6 11 M.Dermaku H3 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

2 Kimi analitike II 

 
O 2+1+2 6 A.Maloku  Ma3 11:00-12:30 Amfite.+S-1k 

3 Kimi fizike II 

 
O 2+1+0 5 F.Sopaj  Me2  09:00-10:30 Biblotek 

4 Biokimi 

 
O 3+0 4 H.Ismaili    E3 11:00-12:30 Amfite.+S-1 

5 Zgjedhore A 

 
O 1+0+2 4 A.Veseli   P3 11:00-12:30 Biblotek 

 

 

 


